議案第１６号

   佐倉市立幼稚園設置条例及び佐倉市立幼稚園園児保育料徴収条例を廃止

する条例の制定について

 佐倉市立幼稚園設置条例及び佐倉市立幼稚園園児保育料徴収条例を廃止する

条例を別紙のとおり制定する。

  令和５年８月２８日提出

            佐倉市長  西 田 三十五

佐倉市条例第   号

   佐倉市立幼稚園設置条例及び佐倉市立幼稚園園児保育料徴収条例を廃止

する条例

 次に掲げる条例は、廃止する。

（１）佐倉市立幼稚園設置条例（昭和４８年佐倉市条例第３６号）

（２）佐倉市立幼稚園園児保育料徴収条例（昭和３８年佐倉市条例第２０号）

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

 （佐倉市立幼稚園園児保育料徴収条例の廃止に伴う経過措置）

２ この条例による廃止前の佐倉市立幼稚園園児保育料徴収条例の規定による

預かり保育料については、なお従前の例による。

 （佐倉市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用者負担等に関する

条例の一部改正）

３ 佐倉市特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の利用者負担等に関す

る条例（平成２７年佐倉市条例第１９号）の一部を次のように改正する。

  第４条を次のように改める。

 第４条 削除